Администрация

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От ___________ №____________

Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего

питания обучающимся, получающих начальное общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», СанПин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения, утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 и на

основании  Методических рекомендаций 2.4.0179-20 "Рекомендации по

организации питания для обучающихся общеобразовательных организаций",

Методических рекомендаций 2.4.0180-20 "Родительский контроль за

организацией питания детей в общеобразовательных организациях"

администрация Краснобаковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного

горячего питания обучающимся, получающих начальное общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области.

2. Осуществлять финансирование расходов, возникающих на основании

настоящего постановления, за счет средств федерального, регионального и

местного бюджета.

3. Постановление администрации Краснобаковского района

Нижегородской области от 21.09.2020 № 395 «Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного горячего питания обучающимся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях Краснобаковского района Нижегородской области» считать

утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области в сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области Н.С.Соловьеву.

Глава

местного самоуправления

А.А.Быков